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Kl. 10:57 
Inger Støjberg (V): 
Jeg vil sige, at jeg igennem længere tid har haft 
en stigende nervøsitet for, at Socialdemokrater- 
ne lever i en tidslomme. Jeg vil bare sige, at den 
nervøsitet er jeg blevet helt bekræftet i i dag, for 
hr. Morten Bødskov indledte sin tale med at si- 
ge, at man jo i valgkampen på tusindvis af pla- 
kater kunne se, at der stod, at med Venstre bliver 
det til noget. Jeg vil bare sige, at det var i forrige 
valgkamp, det var sloganet, nu bruger vi et helt 
andet slogan. Så det er åbenbart en tidslomme. 

Men jeg vil fortsætte lidt med spørgsmålet 
om velfærdsrettigheder. Pengene er der, siger hr. 
Morten Bødskov her i dag. Jamen pengene er 
der jo ikke, for det er sådan, at jeg nemlig har 
læst finanslovforslaget igennem, og der står der, 
at man nu lige vil starte med tre små rappe vel- 
færdsrettigheder, som man vil gennemføre. Det 
er gratis mad i daginstitutioner, hurtig genop- 
træning og lektiehjælp i skolerne. Der er afsat 
700 mio. kr. Hvis man vil give gratis mad i dag- 
institutionerne, koster det alene 900 mio. kr. Så 
hvad angår lektiehjælp, bliver der ikke læst 
mange sider i bogen, og der bliver heller ikke ret 
meget genoptræning, for pengene er der jo ikke. 
Der er oven i købet sat for få penge af til bare en 
enkelt af de her velfærdsrettigheder. 

Kl. 10:58 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Og så er det ordføreren. 

Kl. 10:58 
Morten Bødskov (S): 
Hvis nu Venstres politiske ordfører havde læst 
vores finanslovudspil, så ville hun også kunne 
se, at der er tale om en indfasning af de her vel- 
færdsrettigheder, at vi ruller konceptet i gang og 
får det bredt ud. Det er det, der er strategien, og 
det står sådan set i vores oplæg, det er åbent og 
ærligt, så der er ikke noget fusk eller noget at 
skjule overhovedet. Det er åbent og ærligt, at vi 
ruller de her velfærdsrettigheder i gang og sør- 
ger for, at den her metode til at udvikle den of- 
fentlige sektor bliver slået fast, en metode, som 
altså afviger fra det, den her regering gør, hvor 
man siger et før valget og gør noget andet efter 
valget. Man lover befolkningen et meget, meget 
konkret serviceløft, men så må man også sikre, 
at pengene er der, og at det bliver til noget. 

Kl. 10:59 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Og så er det fru Inger Støjberg for endnu en kort 
bemærkning. 

Kl. 10:59 
Inger Støjberg (V): 
Ja, pengene er der, men de er der bare ikke alle 
sammen, og det er jo det, der er problemet. Er 
det så gulerødderne til frokosten, den første side 
til lektiehjælp og måske lidt gang, når man skal 
genoptræne knæet, der skal være gratis? Penge- 
ne er der jo ikke, og det er jo det, der er proble- 
met i det her. Man har en lang række velfærds- 
rettigheder, som man gerne vil have indfaset. 
Fint nok med det, så tager man tre af dem, men 
man sætter ikke engang penge nok af til de tre. 
Så jeg vil sige til hr. Morten Bødskov: Pengene er 
der ikke! 

Kl. 11:00 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Og så er det ordføreren. 

Kl. 11:00 
Morten Bødskov (S): 
Jeg må jo simpelt hen opfordre Venstres ordfører 
til at læse det socialdemokratiske udspil. Der er 
måske næppe nogen grund til at gentage det, 
men der står, at der for nogle af de her velfærds- 
rettigheder, som vi introducerer, er tale om, at vi 
indfaser dem. Det er skrevet åbent og ærligt, for- 
di vi selvfølgelig godt ved, at det er en omfatten- 
de prioritering. 

Men hvis man læser højresiden af tabellen i 
vores finanslovudspil, hvor indtægterne kom- 
mer fra, så vil man også se, at der er tale om en 
omfattende prioritering til fordel for velfærd. 
Der er det bare, at vandene skiller i dansk poli- 
tik. Regeringen fremsætter forslag om uærlige 
opsparinger, som er camouflerede besparelser, 
og Socialdemokraterne siger, at vi har en anden 
strategi. Vi mener, at fremgangen skal medføre, 
at der også investeres mere i vores grundlæg- 
gende velfærd, og der bruger vi altså det her fi- 
nanslovudspil til at introducere nogle af vores 
velfærdsrettigheder på områder, som sikrer bed- 
re lektiehjælp til børnene, som sikrer genoptræ- 
ning til bl.a. pensionisterne og på et par andre 
områder. 

Kl. 11:01 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Vivi Kier for en kort bemærkning. 

Kl. 11:01 
Vivi Kier (KF): 
Fra konservativ side ser vi også gerne endnu fle- 
re madordninger -  sunde madordninger -  ude i 
vores daginstitutioner. Vi ønsker vel at mærke, 
at det skal være forældrebetalte madordninger. 

Nu hører jeg hr. Morten Bødskov i sin ordfø- 
rertale stå og tale for gratis mad i vores daginsti- 


